
 
 
 
 

 
Dovolujeme si Vás pozvat na 

 

TISKOVOU KONFERENCI, 
 

která se koná u příležitosti 
již 300. laparoskopické  operace u pacientů s karcinomem prostaty. 

 
Tisková konference se uskuteční  

dne 11. července 2013 od 11.00 hodin 
v zasedací místnosti Urologické kliniky 1. LF UK a VFN, Ke Karlovu 6, Praha 2. 

 

 
 

Během tiskové konference budete mít možnost shlédnout unikátní záběry 
z laparoskopických operací, získáte informace o typech výkonů a nejmodernějších 
technologiích, ale  a také o tom, jak probíhá výuka a vzdělávání odborníků. Laparoskopická 
operativa se stala významnou součástí onkourologie. Současně také stoupá počet 
laparoskopických operací u dětí s vývojovými anomáliemi močových cest. Urologická klinika 
také již několik let využívá pro výuku mediků a trénink urologů v této oblasti např. virtuální 
trenažér laparoskopických operací získaný z grantu 1. lékařské fakulty od Ministerstva 
školství mládeže a tělovýchovy a Ministerstva kultury ČR.  
 
Slovo úvodem:  

prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. – děkan 1. lékařské fakulty UK 
Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA – ředitelka VFN  
 

Program:  
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. – přednosta Urologické kliniky 1. LF UK a VFN 
doc. MUDr. Radim Kočvara, CSc. – vedoucí týmu laparoskopických operací 
MUDr. Květoslav Novák, FEBU – vedoucí týmu laparoskopie dospělých 

 
 
 
Tisková konference je dalším z řady neformálních pravidelných setkání odborníků 1. LF UK 
a VFN s novináři. Po ukončení tiskové konference je připraveno malé občerstvení. 
 
Prosíme Vás o laskavé potvrzení účasti na tiskové konferenci: 
Mgr. Vlasta Helekalová, MBA, 224 964 313, vhele@lf1.cuni.cz  
 

mailto:vhele@lf1.cuni.cz

